PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

OF. N°231/2014

Guapirama — PR, 25 de Agosto de 2014

REF: SOLICITACAO DE ABERTURA
DE PROCESSO LICITATORIO

Excelentissimo Prefeito

Venho por meio deste oficio solicitar a abertura de
processo licitatério em carater de urgéncia para a contratagdo de empresa para a locagdo de
palco treligado e som p.a., para a comemoragdo do dia 7 de setembro, onde havera desfiles
das escolas do nosso municipio.

Segue abaixo descri¢cdes e cotagdes em anexo.

Estamos a disposi¢do para demais informagdes caso seja
necessario.

Certos de contarmos com sua pronta compreensio e

atendimento, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de estima e aprego.

Atenciosamente,

< ~

fe de Licitagdo, Compras e Patrimdnio
Pogt * 695/2013

PEDRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
Rua Dois de margo, 460
Guapirama — PR.




DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA
GUAPIRAMA - PARANA
Rua Vitéria Régia n° 125 Fone: (43) 3573-1305
secretariaeducacaoguap«hotmail.com

Of. N° 32/2014 Guapirama, 25 de Agosto de 2014,

Prezado Senhor:

Venho por meio deste, solicitar a contratacdo de empresa para a comemoragédo do
Desfile das Escolas do municipio, no dia 7 de setembro de 2014, em nossa cidade.

ITEM | DISCRIMINACAO

LOCACAO DE PALCO TRELICADO COM 5 METROS DE LARGURA. 3
METROS DE FUNDURA, 4 METROS DO CHAO AO TETO E 1,20
METROS DO CHAO AO ASSOALHO DO PALCO E TOTALMENTE
COBERTO.

LOCACAO DE SOM P.A COM 4 CAIXAS DE GRAVE SB 850, 6 CAIXAS
LINE ARRAY, MICROFONES SEM FIOS SHURI E KARSECT E
RETORNOS PARA O PALCO.

Sem mais para 0 momento, desde j3 agradeco.

| U /)
AT

Vanessa Mendes Goes
Diretora do Departamento l.tﬂ'unicapa! de Educacéo e Cultura

Portaria'n® 001/2013

Exmo. Sr,
Prefeito Pedro de Oliveira
Guapirama - Pr.



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br
www.guapirama.pr.gov.br

Guapirama - Parand

Guapirama/PR, em 25 de agosto de 2014

Preliminarmente & autorizacdoc scolicitada mediante
oficio, expedidoc pelo departamento de compras, © presente
processo devera tramitar pelos setores competentes com
vistas a:

Q 1. Indicagéao da exlsténcia de recursos
orgamentarios;

2. elaboracdo de parecer sobre a necessidade de
procedimento licitatério, indicando a
modalidade e o tipo de licitacdo a ser adotado
no certame;

3. elaboracao de minuta do instrumento
convocatdério da licitacgédo.

Atenciosamente.

&

. PEDRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ILMA. SR®.

WANDERLY DE OLIVEIRA DOS SANTOS
DD. PRESIDENTE DA CPL

NESTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua 2 de margo, 460 - Telefone/Fax: (043) 3573-1122
Guapirama - Parana

Guapirama, 26 de Agosto de 2014.
Referéncia: Informagdo Orgamentaria

Em atendimento a vossa solicitagéo, informo a previsdo Orcamentéria para o
objeto:
- “Contratagdo de empresa para locagdo de palco trelicado e som p.a. para

. comemoracdo do dia 7 de setembro.”
Sendo a seguinte:

09 - DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO CULTURA E ESPORTES

09.004 — Divisao de Cultura

09.004.13.392.0014.2.039 — Apoio e incentivo a produgdo de cultura, a difusdo das
manifestagdes culturais e datas comemorativas do Municipio.

D = 1547 - Festividades e Homenagens

FR 0 — Recursos Ordinarios Livres

Ao Departamento de Compras e Licitagbes

Nesta




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br
wWww.guapirama.pr.gov.br

Guapirama - Parand

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

llustrissimo Senhor Prefeito.

A vista de vosso guestionamento de fls. 02, deste processo, o
Departamento Juridico Municipal opina pela contratacdo direta,
dispensando-se o processo de licitacdo, tendo em vista a urgéncia e o
menor valor apresentado pelo proponente WAGNER KLEITON DE
OLIVEIRA dentro das que foram consultadas, importa em R$ 2.100,00
(dois mil e cem reais).

O fundamento da referida dispensa esta no artigo 24, inciso Il
da Lei 8.666/93 e na lei 9.648 de 27/05/98.

Ressalva-se que este parecer nido vincula a decisiao da
autoridade competente, podendo ser acatado ou nao, pois parecer
juridico ndo tem carater vinculatério e nem obriga a autoridade —
9STJ: HC 40234/MT; HABEAS CORPUS 2004/0175066; HC — STJ —
RHC 17034-SP, HC 28731-SP — STJ — RHC 7165-RO (RSTJ 109/331,
LEXSTJ 111/284).

Essa e nossa opinido, s.m.j.

Guapirama (PR), em 28 de agosto de 2014.




PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br
WWWw.guapirama.pr.gov.br

Guapirama - Parand

Guapirama - PR, 27 de agosto de 2014

Conforme solicitagdo contida no oficio, datado de 25 de agosto
de 2014, procedemos a efetivagdo de orcamento, para a
CONTRATACAO, EM CARATER DE URGENCIA, DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE PALCO TRELICADO E
SERVICOS DE SONORIZACAO P.A PARA COMEMORACAO DO DIA
7 DE SETEMBRO DE 2014 onde nos foram apresentados os seguintes

precos:

WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA: R$ 2.100,000 (mil e cem reais)

RODRIGO LEONARDO: R$ 2.500,00 ( dois mil e quinhentos reais )

RAFAEL ANTONIO PERIRA: R$ 2.800,00 ( dois mil oitocentos reais)

WANDERLY DE OLIVEIRA DQ(;S: SANTOS
PRESIDENTE CPL



ORGCAMENTO

Empresa Proponente:

CNPJ: 14.835.329/0001-87
End:RUA JACARANDA N®: 50
Cidade: WENCESLAU BRAZ

Empresa: WAGUINHO SONORIZACAO

Bairro:VILA VERDE

Fone: 99874066

ltem | Qtd. Descrigdo V. Unit. V. Total
1 1 | LOCAGCAO DE PALCO TRELICADO COM 5 METROS DE 1.300,00 1.300,00
LARGURA, 3 METROS DE FUNDURA, 4 METROS DO CHAO AQ
TETO E 1,20 METROS DO CHAO AO ASSOALHO DO PALCOE
TOTALMENTE COBERTO .
1 1 LOCAGAO DE SOM P.A COM 4 CAIXAS DE GRAVE SB 850, 6 800,00 800,00
CAIXAS LINE ARRAY, MICROFONES SEM FIOS SHURI E
. KARSECT E RETORNOS PARA O PALCO.
VALOR TOTAL 2.100,00

2014

RUA JACAR

£ 14.835.3200000187 |
WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA

ANDA, N°50 L

WENCESLAU BRAZ 22 de agosto de

£p- 84950-000 §
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ORCAMENTO

Empresa Proponente: | Empresa: RODRIGO SOM
CNPJ: 18.827.946/0001-91
End:RUA LEOPOLDO LINO DE PAULA N°: 499 Bairro:VILA PINDORAMA

Cidade: ARAPOTI Fone: 9987-8490
Item | Qtd. Descrigao V. Unit. V. Total
1 1 | ALUGUEL DE PALCO COM 5X3 SEM COBERTURA 1.500,00 1.500,00
g 1 LOCAGAO DE SOM COM 2 GRAVES E DUAS CAIXAS DE 1.000,00 1.000,00
MEDIOS
VALOR TOTAL 2.500,00
BT 18.827.946/0001 _Qn ARAPOTI 22 de agosto de 2014

RCORIGO LECNARDO

RUA LEGPOLD® | i4) 08 PAULA. N® 459 7994 i /
VILA PDCRANA  CEP- 845000 Ak 4’ ENARY
AREPOT! PARANA &

Carimbo do CNPJ Assinatura do Responsavel




ORGCAMENTO

Empresa Proponente: Empresa. GARAGEM SOM
CNPJ: 13.935.822/0001-08

End: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO N 487 Bairro:CENTRO
Cidade: JAGUARIAIVA Fone: 9961 3699
ltem | Qtd. Descrigido V. Unit. V. Total
1 1 LOCACAO DE PALCO 4 METROS DE LARGURAE 3 DE 1.800,00 1.900,00
FUNDURA COM COBERTURA
1 1 | LOCAGAO DE SOM PARA 7 DE SETEMBRO 500,00 900,00
VALOR TOTAL 2.800,00
¢ g22/000! 0% JAGUARIAVA 3 de agosto de
201r NPy 1393
RAF AEL- 770, 4%
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25/8/2014 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral - Impresséo

@ Receita Federal

Comprovante de Inscri¢cdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizag@o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRI(;AO A A DATA DE ABERTURA

14.835.329/0001-87 COMPROVANTE D(l:E Agigﬁg:o E DESITUACAQ 05/01/2012
.ATR]Z

NOME EMPRESARIAL

WAGNER KLBTON DE OLIVEIRA 08564496950

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Fedck Rk i

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nae informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTQ

R JACARANDA 103

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.950-000 VILA VERDE WENCESLAU BRAZ PR
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA 05/01/2012
‘AOTNO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugcgo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 25/08/2014 as 16:31:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

| Voltar |

© Copyright Receita Federal do Brasil - 25/08/2014

http:/fwww.receita.fazenda.gov.br/prepararlmpressac/imprimePagina.asp
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA 08564496950 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 14.835.329/0001-87

Certiddo n®: 59334439/2014

Expedicdo: 25/08/2014, as 16:35:44

Validade: 20/02/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA 08564496950 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 14.835.329/0001-87, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacg&o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trakalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.,tst.jus.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicilails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, &a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



27/8/2014  hittps:/iwwwsifg e.caba.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeC FSimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=19411890&VARPessoa=19411890&VARU=PR&VA. ..

CAI’A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 14835329/0001-87
Razdo Social: WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA 08564496950

Enderecgo: RUA JACARANDA 103 / VILA VERDE / WENCESLAU BRAZ / PR
/ 84950-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o

Art, 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta

. data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 09/08/2014 a 07/09/2014

Certificagdo Niimero: 2014080900203080704947

Informagdo obtida em 27/08/2014, as 14:39:26.

. A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/Aww.sifge.caba.gov.br/Empresa/Crf/Crf/F geCF SimprimirPapel.asp7VAR PessoaMatriz=19411890&VAR Pessoa=19411890&VARUf=PR&VARInsc... 1/1




25/8/2014 Certiddo Negativa de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

&4 Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA Coordenacéao da Receita do Estado

GOVERMO [0 ESTABD

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°12235992-81

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 14.835.329/0001-87

Este CNPJ/MF ndo consta nos cadastros da Secretaria da Fazenda do Parana.

. Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo registrados ou
gue venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da
Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do requerente, nesta data.

Finalidade: Simples verificagdo

A autenticidade desta Certiddo dewera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.qov.br

Esta Certidao tem validade até 23/12/2014 - Fornecimento Gratuito

Estado do Parana
_ Secretaria de Estado da Fazenda
PARANA  Cpordenacdo da Receita do Estado

. Certiddo N° 1223599281

Emitida Eletronicamente via Intemet
25/08/2014 -16:36:08

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

hitps://www.arinternet.pr.gov.br/outros/_d_negativa2.asp?eUser=8eCPF=&:CNPJ=14.835.329/0001-87&eCadicms=&sNumlmage=E8PAS9&eFinalidade=... 1/1



. Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impres

Certificado da Condigéo de

identlﬁcagﬁo

Nome Empresarial

WAGNER KLEITON DE QLIVEIRA 08564496950
Nome do Empresario

WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA

Capital Social

sdo http://www22 receita.fazenda, gov.br/ inscricaomei/private/pages/cert...

Microempreendedor Individual

1,00
NO da Identidade Orgdo Emissor UF Emissor CPF
107953256 SSP PR 085.644.969-50

Condigao de Microempreendedor Individual

Data de Inicio da
05/01/2012

Situacdo Cadastral Vigente
ATIVO

Nameros de Registro

CNPJ NIRE
14,835.329/0001-87 41-8-0084038-4

Enderego Comercial

CEP Logradouro Ndamero
84950-000 RUA JACARANDA 103
Bairro

VILA VERDE

Municipio UF

WENCESLAU BRAZ PR
Atividades

Data de Inicio de Atividades
05/01/2012
Cédigo da Atividade Principal

73.19-0/99 QOutras atividade

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara

Situacdo Cadastral Vigente

Descrigdo da Atividade Principal

s de publicidade ndo especificadas anteriormente

de Licenca e Funcionamento Provisério - declaragéo prestada

.no momento da Inscrigdo:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo

do Municipio para emissdo do Alvard de Licenga e Funclonamento, compreend

os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura
idos os aspectos sanitarios,

ambientais, tributdrios, de seguranca publica, uso e ocupacéio do solo, atividades domiciliares e restrigbes ao
uso de espacos publicos. O ndo-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de

Licenca e Funcionamento Provisorio.

1 de2

28/08/2014 10:3



MINISTERIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA 08564496950
CNPJ: 14.835.329/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivw acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
(PGFN).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuicbes
previdenciarias e as contribuigcdes devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especffica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a werificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 14:38:48 do dia 27/08/2014 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 23/02/2015.

Cadigo de controle da certiddo: C775.F355.CF9C.CF2F

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

in



e . PODER JUDICIARIO
COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANA

LA Al CARTORIO DO DISTRIBUIDOR

CERTIDAO

Laureny Nogueira — Escrivd e Ana Paula Siqueira — Escrevente Juramentada do
Cartdrio, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositario Publico e Avaliador
Judicial, do Férum Desembargador Antonio Leopoldo dos Santos, desta Cidade e
Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Parana, no uso de suas atribuigbes
legais, etc.

CERTIFICO que contra: WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA - CNPJ:
14.835.329/0001-87, situada no (a) Rua JACARANDA, 103, VILA VERDE,
Wenceslau Braz, Parana, inexistem Faléncias e Concordatas, Agbes Civeis,
Executivos Fiscais Municipais e Estaduais, Protestos Contra Alienagdo de bens,
Recuperacdo Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada. Nada
mais. Dou fé.

Valida por trinta dias.

Wenceslau Braz, 28 de agosto de 2014 — 16 h 26 m,

CONTADOR, PARTIDOR,
DEPOSITARIO PUBLICO E
AVALIADOR JUDICIAL.

. / .
Ove ¥l /apine.
CARTORIO DO/DISTRIBUIDOR,

e TR,
y SELO
(" Funasees 1)
.ﬂfi S . ;:E: o A

el
. {
: U{

DISTRIBUIDOR
EXJ14145

Ana Paufa Siquerra
serevente - Port, ne2710012
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ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ Data: 01/09/2014 12h05min
SECRETARIA DE FINANGAS Namero —— Validade
C 530 01/10120@

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razédo Social

Aviso

N
‘ WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA  CNPJ: 14.835.329/0001-87

Sem débitos pendentes até a presente data.

—
S

Comprovagao Junto a Finalidade .
Prefeitura Municipal de Guapirama Licitagdo
Mensagem

Certificamos que até a presente data ndao constam débitos tributarios relativos as inscrigdes
abaixo caracterizadas. ;
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
. ! mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

5

,__
O,

Cadigo de Controle

\

| DAATDWZ4ZLXF5291 ]
7 J ‘ L

i

. A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://iwww.wenceslaubraz.pr.gov.br

Wenceslau Braz (PR), 01 de Setembro de 2014

Rua Rua dos Expedicionérios, 200 - CENTRO
Wenceslau Braz (PR) - CEP: 84.950-000

Pagina 1 de 1



Certificado da Condicao de Microempreendedor Individual - Impressdo http://www22.receita. fazenda.gov.br/inscricaomei/private/pages/cert...

Este Certificado comprova as Inscrigbes, alvarg, licengas e a situago de enquadramento do empresério na condigdo de Microempreendedor
individual. A sua aceitagio estd condicionada & verifcagio de sua autenticidade na Intemet, no  enderego.
htip/iwww.portaldoempreendedor.gov.br/

Certificado emitido com base na Resolug#o n® 18, de 17 de dezembro de 2009, do Comité para Gest&o da Rede Nacional para a Simplificagéo do
Registro e da Legallzag#o de Empresas e Negécios — REDESIM.

ATENGAQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no

enderego eletrénico httg:rm\nw.receIm.fazandaugov.brlFesaoaJurldIcaI.CNPJlfcgllconsulta.asg

Numere do Recibo: ME37238647
NGmero do Identificador: 00008564496950

Data de Emissdo:
28/08/2014

2de 2\ 28/08/2014 10:3°



Certidao Negativa de Debito

| de 1

—— ‘v[:’ =
‘@, MINISTERIO DA FAZENDA
N

Lp“"“*{ Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS E
AS DE TERCEIROS

N°® 000102012-14024329
Nome: WAGNER KLEITON DE OLIVEIRA 08564496950
CNPJ: 14.835.329/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que
vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam pendéncias em seu
nome relativas a contribuigbes administradas pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certidao, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais,
refere-se  exclusivamente as contribuices previdenciarias e as
contribuigées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU,
nao abrangendo os demais fributos administrados pela RFB e as demais
inscricbes em DAU, administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN), objeto de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidao € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n°®
8,212 de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbagéo de obra de construgao civil no Registro de Imoveis;

- reducao de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade
limitada e cis@o parcial ou transformagéo de entidade ou de sociedade
sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931
da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Codigo Civil, extincdo de
entidade ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, no enderego
<http://www.receita.fazenda.gov.br>

Certidao emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20 de
janeiro de 2010.

Emitida em 07/05/2012.
Valida até 03/11/2012.

Certidao emitida gratuitamente,

Atengao:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://cnd.dataprev.gov.br/CWS/BIN/cws_mv2.asp?COMS_BIN/S

05/09/2014 08:



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00
Rua Dois de margo, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122
prefeitura@p-guapirama.pr.gov.br
WWwWw.guapirama.pr.gov.br

Guuapirama - Parand

TERMO DE RATIFICAQAO E HOMOLOGAGAO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAGAO 011/2014.

PROCESSO 084/2014

Em razdo do parecer emitido pela procuradoria juridica do
municipio, RATIFICO o parecer, ora apresentado, e HOMOLOGO a referida
dispensa, nos termos do artigo 26 da Lei 8.666/93, para que produza seus

juridicos e legais efeitos, que tem por objeto a CONTRATACAO, EM
CARATER DE URGENCIA, DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE
SERVICO DE LOCACAO DE PALCO TRELICADO E SERVICOS DE
SONORIZACAO P.A PARA COMEMORACAO DO DIA 7 DE
SETEMBRO DE 2014 Tendo como melhor valor a empresa WAGNER
KLEITON DE OLIVEIRA R$ 2.100,00 ( dois mil e cem reais) .

Guapirama, em 04 de setembro de 2014.

J

PEDRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL
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/. * PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

Rua Dois de margo, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122
prefeitura@p-quapirama.pr.gov.br
www.guapirama.pr.gov.br

Guapirama - Parana

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA

DESPACHO DA SRA PREGOEIRA

Processo: DISPENSA DE LICITAGAO N 011/2014

OBJETO: CONTRATACAO, EM CARATER DE URGENCIA, DE
EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICO DE LOCAGCAO DE
PALCO TRELICADO E SERVICOS DE SONORIZACAO P.A PARA
COMEMORACAO DO DIA 7 DE SETEMBRO DE 2014

A Pregoeira Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA,
WANDERLY DE OLIVEIRA DOS SANTQOS, torna Publico que o processo a
cima citado foi cancelado pelo fato da empresa néo ter apresentado a certidao
do INSS para comprovagbes em tempo habil. Demais esclarecimentos e
informagdes poderdo ser obtidos no Departamento de Licitagoes da Prefeitura.

Guapirama, 05 de Setembro de 2014.

Wanderly de Oliveipa dos Santos

Pregoeira Municipal
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